
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO RAGIONERIA 

 
N. 26 DEL 04/07/2024 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE           
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

17/07/2024 

 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Determinazione n.26  del 04/07/2024 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con le determine indicati nel prospetto allegato venivano assunti impegni di spesa ai sensi 
dell’art. 183, c. 1 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267;  
 
VISTO che le ditte interessate hanno eseguito i lavori, le forniture ed i servizi corrispondenti alle fatture qui 
liquidate, in conformità con le richieste di questa Amministrazione;  
 
VISTE  le fatture presentate dalle ditte e accertata la loro regolarità;  
 
VISTI i Documenti Unici di Regolarità Contributiva (DURC) delle ditte suddette, acquisiti mediante accesso al 
sistema DURC Online messo a disposizione da INPS ed INAIL; 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione;  
 
VISTI: 
- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il provvedimento della Sindaca n. 13 del 19/12/2023 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in data 19/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- la deliberazione G.C. n. 165 del 19/12/2023 di assegnazione delle risorse del P.E.G. ai Responsabili dei 
Servizi; 

 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
2. Di attestare la regolare esecuzione delle acquisizioni relative alle fatture suddette; 

 
3. Di liquidare a favore delle ditte riportate nell’allegato elenco l’importo indicato a fianco di ciascuna 

per un ammontare complessivo di €. 108,95 dando atto che trattasi di unica liquidazione e nulla osta 
al pagamento; 

 
4. Di imputare la spesa al Capitolo indicato nell’allegato elenco a fianco di ciascuna ditta del bilancio di 

previsione del triennio 2024/2026, esercizio finanziario 2024; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5. Di autorizzare l’emissione dei mandati di pagamento relativi alla suddetta liquidazione; 
 

6. Di dare atto, inoltre, che: 
a. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 

accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, 
comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

b. il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Atti on line” (art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO RAGIONERIA 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 04/07/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

          
  

    
  

    
  

    
  

    
  

                  €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Scalenghe, lì 04/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Scalenghe, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 


